
DIÁRIO OFICIAL   No67 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20246609

Extrato do Contrato Nº 138/2024, oriundo da INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 que tem como objeto: Contratação de artistas 
para apresentação musical durante a temporada da Praia do Jacu em 
Arapoema, sendo Forró do Pegador, dia 07/07/2024, conforme Termo de 
Convênio Nº 87010.000269/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA DE 
MUNICÍPIO DE ARAPOEMA/TO, inscrita no CNPJ: 00.237.370/0001-47.  
CONTRATADA: J. L. DE CASTRO - ME, inscrito no CNPJ: 13.262.247/0001-28.  
Valor total: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Prazo de vigência do contrato: 
30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura.

Extrato do Contrato Nº 139/2024, oriundo da INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 que tem como objeto: Contratação de artistas 
para apresentação musical durante a temporada da Praia do Jacu em 
Arapoema, sendo Pedro e Vini, dia 06/07/2024, conforme Termo de 
Convênio Nº 87010.000269/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA DE 
MUNICÍPIO DE ARAPOEMA/TO, inscrita no CNPJ: 00.237.370/0001-47. 
CONTRATADA: PEDRO E VINI PRODUCOES LTDA, inscrito no CNPJ: 
35.279.004/0001-35. Valor total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Prazo 
de vigência do contrato: 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura.

Extrato do Contrato Nº 140/2024, oriundo da INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 que tem como objeto: Contratação de artistas 
para apresentação musical durante a temporada da Praia do Jacu em 
Arapoema, Zé Ottavio, dia 14/07/2024, conforme Termo de Convênio  
Nº 87010.000269/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA DE MUNICÍPIO 
DE ARAPOEMA/TO, inscrita no CNPJ: 00.237.370/0001-47. 
CONTRATADA: ZÉ OTTÁVIO STUDIO E PRODUÇÕES ARTISTICAS 
LTDA, inscrito no CNPJ: 36.377.860/0001-96. Valor total: R$ 100.000,00 
(cem mil reais). Prazo de vigência do contrato: 30 (trinta) dias a contar 
da data de sua assinatura.

Arapoema/TO, 05 de julho de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
Prefeito Municipal

AURORA DO TOCANTINS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aurora do Tocantins - TO, CNPJ nº 
01.067.107/0001-10, torna público que requereu ao Instituto Natureza do 
Tocantins - NATURATINS, a emissão das Licenças Ambientais Prévia, de 
Instalação e de Operação para atividade de Lazer e Turismo referente 
ao empreendimento Balneário Douradas, localizado na zona rural do 
município de Lavandeira - TO sob as coordenadas geográficas Lat. 
12º48’12.82” S; Long. 46º22’8.98” O. O empreendimento se enquadra 
nas Resoluções CONAMA nº 1/86 e 237/97 e COEMA 07/2005. 
Responsabilidade Técnica Sonne Engenharia.

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e de outras normas 
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade  Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Aquisição de uma 
Sonda Perfuratriz, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO. 
A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço 
eletrônico: www.licitardigital.com.br, com data de abertura agendada para 
24 de julho de 2024 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda 
pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br. 

Axixá do Tocantins - TO, 10 de julho de 2024. 

Ságilla Pereira da Silva 
Pregoeira 

BURITI DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 016/2024. OBJETO: Contratação artística 
com a Banda Cleber e Cauan para apresentação ao Período Veraneio, 
no dia 28 de julho na “Praia do Tição”. FAVORECIDO C&C Produções e 
Shows Ltda. CNPJ: 08.907.300/0001-60; VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 
(Duzentos mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II. 
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Gomes de Brito Almeida / Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0127/2024, assinado em 
08/07/2024. Objeto: Contratação artística com a Banda Cleber e Cauan 
para apresentação ao Período Veraneio, no dia 28 de julho na “Praia do 
Tição. Processo Administrativo nº 0155/2024. Modalidade: Inexigibilidade 
nº 016/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, CNPJ  
nº 06.080.583/0001-94, CONTRATADO: C&C Produções e Shows Ltda. 
CNPJ: 08.907.300/0001-60. Valor Global: R$ 200.000,00 (Duzentos mil 
reais). Vigência Inicial: 08 de julho de 2024. Vigência Final: 08 de agosto 
de 2024. Lucilene Gomes de Brito Almeida - Prefeita Municipal. Buriti do 
Tocantins - TO, 08 de julho de 2024. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 017/2024. OBJETO: Contratação artística com 
o Cantor Jackson do Piseiro para apresentação ao Período Veraneio, no 
dia 13 de julho na “Praia do Tição”.  FAVORECIDO: 54.298.072/0001-96 
JACKSON ALVES DA COSTA; VALOR TOTAL: R$ 12.500,00 (Doze mil 
e quinhentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II. 
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Gomes de Brito Almeida / Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0128/2024, assinado em 
08/07/2024. Objeto: Contratação artística com o Cantor Jackson do Piseiro 
para apresentação ao Período Veraneio, no dia 13 de julho na “Praia do 
Tição”. Processo Administrativo nº 0156/2024. Modalidade: Inexigibilidade 
nº 017/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, CNPJ  
nº 06.080.583/0001-94, CONTRATADO: 54.298.072/0001-96 JACKSON 
ALVES DA COSTA. Valor Global: R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos 
reais). Vigência Inicial: 08 de julho de 2024. Vigência Final: 08 de agosto 
de 2024. Lucilene Gomes de Brito Almeida - Prefeita Municipal. Buriti do 
Tocantins - TO, 08 de julho de 2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 019/2024. OBJETO: Contratação artística 
com a Banda Paz Inquieta para apresentação ao festejo de Nossa 
Senhora do Perpetuo Socorro - Padroeira do Município, no dia 13 de 
julho”.  FAVORECIDO: KENNEDY PRODUCOES E EVENTOS, Cnpj: 
46.480.803/0001-91; VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II. AUTORIZAÇÃO: 
Lucilene Gomes de Brito Almeida / Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0129/2024, assinado em 
08/07/2024. Objeto: Contratação artística com a Banda Paz Inquieta para 
apresentação ao festejo de Nossa Senhora do Perpetuo Socorro - Padroeira 
do Município, no dia 13 de julho”. Processo Administrativo nº 0157/2024. 
Modalidade: Inexigibilidade nº 019/2024. CONTRATANTE: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ nº 06.080.583/0001-94, CONTRATADO: 
KENNEDY PRODUCOES E EVENTOS, Cnpj: 46.480.803/0001-91. Valor 
Global: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). Vigência Inicial: 08 de julho 
de 2024. Vigência Final: 08 de agosto de 2024. Lucilene Gomes de Brito 
Almeida - Prefeita Municipal. Buriti do Tocantins - TO, 08 de julho de 2024.


